
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 24 april 2014 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist. 

 

Zijn aanwezig:  

 de heer Marcel Logist, voorzitter-burgemeester;  

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Patrick Grootjans, Wim Bergé, Jean Defau, Jos Hermans, mevrouw 

Martine Rens, de heren David Geladé en Freddy Closset, schepenen; 

 mevrouw Marie-Claire Loozen, de heren Eddy Poffé, Marc Soens, Johny van Stiphout, de dames Rita 

Vanlangendonck, Pascale Grootjans en Els Meerbergen, de heren Kurt Fontaine, Tom Roovers, Bram 

Delvaux, Johan Dewolfs, Daniel Vanluyten, Jos Mombaers, mevrouw Anita Sterkendries, de heren 

Bernard Vandereyken, Jan Debroeck, mevrouw Ine Tombeur, de heer Bert Valkeniers, mevrouw 

Annemie Minten, de heer Gijsbrecht Huts, de dames Janina Krevs, Karin Struyf en Sonia Oliviers 

raadsleden; 

 de heer Luc Janssens, secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Wijziging retributiereglement stedelijke sportinfrastructuur 

 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 27 september 2001 houdende de goedkeuring van het 

retributiereglement op het gebruik van de stedelijke sportaccommodaties, gewijzigd bij 

gemeenteraadsbeslissingen van 28 maart 2002, 17 september 2004, 23 juni 2005, 1 juni 2006, 7 

september 2006 en 28 april 2011 en 28 november 2013; 

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 23 december 2005 houdende de goedkeuring van de specifieke 

beheersovereenkomst tussen de stad Tienen en het Autonoom Gemeentebedrijf Tienen met betrekking tot 

de voorwaarden van exploitatie van de stedelijke sportinfrastructuur en het besluit van de gemeenteraad 

van 20 september 2007 met betrekking tot de uitbreiding van deze specifieke beheersovereenkomst; 

 

Gelet op hoofdstuk IV, tarifiëring, artikel 8 “wijzigingen” van de specifieke beheersovereenkomst waarbij 

gesteld wordt dat, nieuwe tarieven en tariefstructuren niet kunnen worden toegepast vooraleer de 

gemeenteraad heeft beslist al dan niet eenzijdige maatregelen te treffen in het kader van haar socio-

cultureel en sportbeleid; 

 

Overwegende dat het retributiereglement in voege zal gaan vanaf 1 mei 2014; 

 

Gelet op het advies van de Raad van Bestuur van de stedelijke sportraad op .. april 2014; 
 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 
 

 

 

 



Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 
Art. 1: Het retributiereglement op het gebruik van de stedelijke sportaccommodaties, voor deelname aan 

sportpromotieactiviteiten en verhuur van materialen wordt “Punt B artikel 4 prijs voor hele dag 

sportkamp” aangepast en goedgekeurd. 

 

Art. 2: Het retributiereglement gaat in voege op 1 mei 2014. 

 
 

 

Aanpassing RETRIBUTIEREGLEMENT OP HET GEBRUIK VAN DE STEDELIJKE SPORTACCOMMODATIES, 

VOOR DEELNAME AAN SPORTPROMOTIEACTIVITEITEN EN VERHUUR VAN MATERIALEN. 

 

 

B. DEELNAME AAN SPORTPROMOTIEACTIVITEITEN 

 

 

Art. 4 
De bedragen van de retributies worden vastgesteld als volgt :  

 

Sportkampen halve dagen/periode 6,40 euro/halve dagdeel   

Sportkampen volledige dagen/periode 6,40 euro/halve dagdeel 

 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De secretaris, De voorzitter, 

(get.) Luc Janssens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Luc Janssens 

secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Marcel Logist 

 voorzitter 

 


